
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Nomina Dott.ssa Federica Nonni responsabile della Piattaforma dei Crediti Commerciali in 
sostituzione della Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE ff

OGGETTO: Nomina Dott.ssa Federica Nonni responsabile della Piattaforma dei Crediti 
Commerciali in sostituzione della Dott.ssa Silvia Pezzotti

Premesso

che la Piattaforma dei Crediti Commerciali è una piattaforma elettronica predisposta e messa a 
disposizione dal Ministero dell’Economia e delle Finanze al fine dello svolgimento del procedimento 
di certificazione dei crediti, ai sensi dei DM Certificazione (DM 22 maggio 2012 e DM 25 giugno 
2012);

che tale Piattaforma è necessaria a certificare e tracciare le operazioni sui crediti di somme dovute 
dalla pubblica amministrazione per appalti, forniture, somministrazioni e prestazioni professionali;

che le amministrazioni pubbliche devono certificare, su istanza del creditore, gli eventuali crediti 
relativi a somme dovute;

Preso atto

che l’Istituto rientra tra le amministrazioni pubbliche che devono certificare, su istanza del creditore, 
gli eventuali crediti commerciali provvedendo, dopo aver effettuato le opportune verifiche, a 
certificare che il credito sia certo, liquido ed esigibile o a rilevarne l’insussistenza o l’inesigibilità, 
anche parziale, utilizzando le apposite funzionalità della Piattaforma;

Rilevato

che l’Istituto risulta registrato sulla Piattaforma dei Crediti Commerciali, come disposto dalla 
normativa di riferimento, e che con Deliberazione del Direttore Generale n. 1/18 del 10 gennaio 2018, 
è stata individuata la Dott.ssa Silvia Pezzotti in qualità di Responsabile ff. della UOC Economico-
Finanziaria, quale responsabile della Piattaforma dei Crediti Commerciali; 

Dato atto

che con Deliberazione del Direttore Generale n. 239/22 del 12 maggio 2022 recante “Incarico di 
Direzione dell’Unità operativa Complessa Gestione Risorse Economico Finanziarie – Conferimento 
incarico quinquennale alla Dott.ssa Federica Nonni decorrenza 16.05.2022” è stata nominata la 
Dott.ssa Federica Nonni Responsabile della UOC Economico-Finanziaria;

che pertanto si reputa opportuno individuare la Dott.ssa Nonni quale referente della Piattaforma citata, 
in sostituzione della Dott.ssa Pezzotti;

Sentito



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

il Direttore Amministrativo che ha espresso parere favorevole all’adozione del presente 
provvedimento,

DELIBERA

1. di individuare la Dott.ssa Federica Nonni, responsabile della UOC Economico-Finanziaria, quale 
referente della Piattaforma dei Crediti Commerciali, in sostituzione della Dott.ssa Silvia Pezzotti, con 
decorrenza dal 16 novembre 2022;

2. di dare mandato alla Dott.ssa Federica Nonni ed alla Dott.ssa Silvia Pezzotti di provvedere alla 
sostituzione del referente sulla Piattaforma dei Crediti Commerciali.

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
         Dott. Andrea Leto


		2022-10-28T10:49:52+0000
	Firma applicativa


		2022-10-28T12:22:23+0000


		2022-11-02T13:20:27+0000


		2022-11-03T10:11:47+0000


		2022-11-03T11:16:12+0000
	Firma applicativa


		2022-11-03T11:16:12+0000
	Firma applicativa




